
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с. Гехи им. Т.Э. Эльдарханова» 

(МБОУ «НОШ №2 с. Гехи им. Т. Э. ЭЛЬДАРХАНОВА»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГШХТАРА №2 ЙОЛУ ЮЬХЬАНЦАРА ЮКЪАРДЕШАРАН 
Т.Э. ЭЛЬДАРХАНОВН Ц1АРАХ ШКОЛА»

(МБЮУ «ЮЬЮШ №2 ГИХТ1АРА Т.Э.ЭЛЬДАРХАНОВН Ц1АРАХ»)

Об утверждении плана-графика повышения квалификации учителями 1-х классов по 
вопросам введения и реализации ФГОС-2021

В соответствии с приказами Министерства Просвещения России от 31 мая 2021 года №

образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», 
в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и 
реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного образования, приказываю:

1. Утвердить план-график повышения квалификации учителями 1-х классов по вопросам 
введения и реализации ФГОС-2021 (приложение 1).
2. Заместителю директора по УР Тепсуркаевой П.О. ознакомить участников 
образовательного процесса с перспективным планом повышения квалификации по вопросам 
введения и реализации ФГОС-2021.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

18 ноября 2021 г. №-71/1-0.

с. Гехи

286 «Об утверждении федерального государственного

Директор



Приложение 1. 
к приказу №71

План-график
повышения квалификации учителями 1-х классов 

по вопросам введения и реализации ФГОС-2021

№ Должность Предмет Сроки
обучения

1
Зам.дир.по УР

Февраль- март
2

Педагог- психолог Февраль- март
3 Соц. педагог

Февраль- март
4 Библиотекарь

Февраль- март

5

Учителя
начальных классов

Февраль- март


		2022-06-08T17:32:16+0300
	Бисултанова Яха Исламовна




